证券代码：834033        证券简称：康普化学        公告编号：2025-087

重庆康普化学工业股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他 （电话会议）

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2025 年 8月 28日

活动地点：电话会议

参会单位及人员：申万宏源、长城财富保险资管公司、西藏合众易晟投资、

友邦人寿保险、同泰基金、上海原泽私募基金、晨鸣资管、开源资管、红塔证券、

上海于翼资管、第一创业证券、兴业证券、中信证券、银河基金、农银汇理、指

南基金、东北证券（排名不分先后）

上市公司接待人员：董事会秘书、财务负责人：张渝先生；证券事务代表：

殷铭霞女士

三、 投资者关系活动主要内容

问题 1：公司 2025 年半年报业绩下滑的原因？

回答：公司 2025 年半年报业绩下滑，主要原因是公司客户受库存影响，采

购量大幅下滑，导致订单量减少。同时，康普化学技术研究院投入使用后，大量

引进博士和工程师，研发人工成本、房屋建筑物折旧、水电和物业费等固定成本

大幅上升，导致净利润同比大幅下滑。

问题 2：公司提到竞争对手竞价，铜萃取剂现在的价格水平如何？

回答：2024年至 2025年上半年，公司产品平均售价有小幅下降，预计未来

市场售价也将小幅波动。

问题 3：矿物浮选剂的销售情况如何？

回答：公司于 2025 年 7 月取得募投项目的安全生产许可证，即具备矿物浮

选剂等产品的合规生产资质。2025 年上半年，公司取得了个别型号矿物浮选剂

在手订单。矿物浮选剂产线在订单充足的情况下，产能可快速释放。在下半年，

公司将持续加大市场开拓力度，将公司不同型号的新产品推向市场。

问题 4：公司百吨级新能源金属绿色综合利用装置目前进展情况介绍？

回答：公司百吨级新能源金属绿色综合利用装置目前处于稳定运行状态。一

方面可以全面验证循环利用工艺；另一方面也可以获得相关的运营数据，为公司

在资源循环利用领域积累经验。目前，该装置已对多批次的各类原料进行了验证。

资源循环利用产业有广阔的发展空间，公司为此成立了重庆鑫丰泰环保科技

有限公司，专门从事相关的业务。未来，重庆鑫丰泰环保科技有限公司将致力于

构建完善的城市矿产资源循环利用体系，整合产业链上下游资源，实现各类城市

矿产资源的高效回收与再利用。同时，持续加大在技术研发方面的投入，不断探

索创新资源循环利用的新技术、新工艺，提升资源回收率和产品质量，为构建资

源节约型和环境友好型社会贡献力量，推动整个产业链上下游实现绿色、可持续

发展。

重庆康普化学工业股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 29 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容